[bookmark: _GoBack]

Совет депутатов Лебедянского муниципального района

Липецкой области

Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

24 апреля 2018 г.                        г. Лебедянь                        № 270

О внесении изменений в Положение об оплате  труда и социальных гарантиях муниципальных  служащих Лебедянского муниципального района  Липецкой области, принятое решением Совета  депутатов Лебедянского района от 27.09.2016 г.  № 118 (в редакции от 30.01.2018 г.)

Рассмотрев предложенный администрацией Лебедянского района проект "Изменений в Положение об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих Лебедянского муниципального района Липецкой области, принятое решением Совета депутатов Лебедянского района от 27.09.2016 г. № 118 (в редакции решений от 14.09.2017 г. № 206, от 19.12.2017 г. № 233, от 30.01.2018 г. № 244)", в соответствии с Законом Липецкой области от 02.07.2007 г. № 68-оз "О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области", руководствуясь статьями 21, 46 Устава Лебедянского муниципального района, учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, налогам, бюджету и финансам, Совет депутатов Лебедянского района

РЕШИЛ:

1. Принять "Изменения в Положение об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих Лебедянского муниципального района Липецкой области, принятое решением Совета депутатов Лебедянского района от 27.09.2016 г. № 118 (в редакции решений от 14.09.2017 г. № 206, от 19.12.2017 г. № 233, от 30.01.2018 г. № 244)" (прилагаются).
2. Направить "Изменения в Положение об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих Лебедянского муниципального района Липецкой области, принятое решением Совета депутатов Лебедянского района от 27.09.2016 г. № 118 (в редакции решений от 14.09.2017 г. № 206, от 19.12.2017 г. № 233, от 30.01.2018 г. № 244)" главе Лебедянского муниципального района для подписания и официального опубликования в районной газете "Лебедянские вести".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов  Лебедянского района
Т.Н. Антипова

Изменения  в Положение об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих Лебедянского муниципального района Липецкой области,  принятое решением Совета депутатов Лебедянского района   от 27.09.2016 г. № 118 (в редакции решений от 14.09.2017 г. № 206,   от 19.12.2017 г. № 233, от 30.01.2018 г. № 244)
(приняты решением Совета депутатов Лебедянского района   от 24 апреля 2018 г. № 270)

Статья 1

Внести в Положение об оплате труда и социальных гарантиях муниципальных служащих Лебедянского муниципального района Липецкой области, принятое решением Совета депутатов Лебедянского района от 27.09.2016 г. № 118 (в редакции решений от 14.09.2017 г. № 206, от 19.12.2017 г. № 233, от 30.01.2018 г. № 244), следующие изменения:
- в пункте 1 статьи 4:
слова "премий по итогам работы за полугодие - в размере 2 должностных окладов с учетом надбавок" заменить словами "премий по итогам работы за полугодие - в размере 2 должностных окладов с учетом оклада за классный чин и надбавок";
слова "премии по итогам работы за год - в размере одного должностного оклада с учетом надбавок" заменить словами "премии по итогам работы за год - в размере 1 должностного оклада с учетом оклада за классный чин и надбавок".

Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава Лебедянского  муниципального района
И.В. Алтухов